
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
3-

12
-1

99
8

bron :

Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 
PB L 326 van 03/12/98 

BESLUIT VAN DE RAAD
van 23 maart 1998

betreffende de sluiting door de Europese Gemeenschap van het protocol bij het Verdrag van 1979 
betreffende grensoverschrijdende luchtverontreiniging over lange afstand met betrekking tot een 

verdere inperking van de zwavelemissie 

(98/686/EG) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, inzonderheid op artikel 130 S, lid 1, in 
samenhang met artikel 228, lid 2, eerste zin, en artikel 228, lid 3, eerste alinea, 

Gezien het voorstel van de Commissie (1), 

Gezien het advies van het Europees Parlement (2), 

Overwegende dat de Gemeenschap op 14 juni 1994 het protocol bij het Verdrag van 1979 betreffende 
grensoverschrijdende luchtverontreiniging over lange afstand met betrekking tot een verdere beperking van de 
zwavelemissie, hierna "het protocol" genoemd, heeft ondertekend; 

Overwegende dat het protocol bedoeld is om voor alle partijen bij het Verdrag een plafond voor de 
zwavelemissie vast te stellen; 

Overwegende dat de in het protocol vervatte maatregelen bijdragen tot de verwezenlijking van de 
doelstellingen van het milieubeleid van de Gemeenschap; 

Overwegende dat de Gemeenschap en de lidstaten in het kader van hun respectieve bevoegdheden met derde 
landen en met de bevoegde internationale organisaties samenwerken; 

Overwegende dat de Gemeenschap derhalve het protocol dient goed te keuren, 

BESLUIT: 

Artikel 1 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
3-

12
-1

99
8

Het protocol bij het Verdrag van 1979 betreffende grensoverschrijdende luchtverontreiniging over lange afstand 
met betrekking tot een verdere beperking van de zwavelemissie, dat op 14 juni 1994 is ondertekend, wordt 
hierbij namens de Gemeenschap goedgekeurd. 

De tekst van het protocol is aan dit besluit gehecht. 

De volgende verklaring wordt samen met de goedkeuringsinstrumenten neergelegd: 

"De Europese Gemeenschap verklaart dat het emissiemaximum en het gewogen gemiddelde percentage 
betreffende de Europese Gemeenschap niet hoger mogen zijn dan de som van de verplichtingen van de 
lidstaten van de Europese Unie die het protocol zullen hebben bekrachtigd, en wijst erop dat al haar lidstaten 
hun SO2-emissies zullen moeten verlagen overeenkomstig de emissiemaxima in bijlage II bij het protocol en 
conform de desbetreffende communautaire 

regelgeving.". 

Artikel 2 

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon aan te wijzen die bevoegd is de akte van goedkeuring 
en de in artikel 1 bedoelde verklaring, overeenkomstig artikel 14 van het protocol, bij de secretaris-generaal 
van de Verenigde Naties neder te leggen. 

Artikel 3 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen. 

Gedaan te Brussel, 23 maart 1998. 

Voor de Raad 

De Voorzitter
M. MEACHER 

Voetnoten: 

(1) PB C 190 van 21.6.1997, blz. 13.
(2) PB C 14 van 19.1.1998. 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 08/12/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

